
SI NO

1 1981 27
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
73,90 59,12 64,45 X

ADMITIDO 1° OPCIÓN 

ADMISIÓN ESPECIAL 

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL            

2 397
21-INGENIERÍA 

CIVIL                                  
68,80 55,04 46,20 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL            

3 1981
27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
11 69,50 55,60 64,50 X ADMITIDO

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL            

4 2443 34-GEOLOGÍA                                          67,10 53,68 68,80 X
ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL            

5 933 46-DERECHO                                           70,30 56,24 63,70 X ADMITIDO

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL            

6 244 46-DERECHO                                           70,30 56,24 53,30 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL            

7 905 56-FISIOTERAPIA                                      71,60 57,28 65,00 X ADMITIDO

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL            

8 551 56-FISIOTERAPIA                                      71,60 57,28 63,75 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL            

9 1471
69-INGENIERÍA 

BIOMÉDICA                              
71,10 56,88 78,90 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL            

SI NO

1 1237
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
26 73,90 59,12 69,85 X ADMITIDO

 COMUNIDAD O RESGUARDO 

INDIGENA                     

2 1453
21-INGENIERÍA 

CIVIL                                  
68,80 55,04 71,20 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

 COMUNIDAD O RESGUARDO 

INDIGENA                     

3 891
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
31 68,85 55,08 66,10 X ADMITIDO

 COMUNIDAD O RESGUARDO 

INDIGENA                     

4 2842 69
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
68,85 55,08 55,95 X ADMITIDO

 COMUNIDAD O RESGUARDO 

INDIGENA                     

5 1237 11
26-INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA                            
67,20 53,76 69,90 X

ADMITIDO 1° OPCIÓN 

ADMISIÓN ESPECIAL 

 COMUNIDAD O RESGUARDO 

INDIGENA                     

6 891 23
31-INGENIERÍA 

METALÚRGICA                            
58,60 46,88 65,80 X

ADMITIDO 1° OPCIÓN 

ADMISIÓN ESPECIAL 

 COMUNIDAD O RESGUARDO 

INDIGENA                     

7 577 34
32-INGENIERÍA DE 

PETRÓLEOS                           
63,60 50,88 68,70 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL 1° OPCIÓN

 COMUNIDAD O RESGUARDO 

INDIGENA                     

8 1801 34-GEOLOGÍA                                          67,10 53,68 72,70 X
ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

 COMUNIDAD O RESGUARDO 

INDIGENA                     

9 577 34-GEOLOGÍA                                          32 67,10 53,68 68,70 X
ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

 COMUNIDAD O RESGUARDO 

INDIGENA                     

10 2391 46-DERECHO                                           70,30 56,24 47,00 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O RESGUARDO 

INDIGENA                     

11 2740 56-FISIOTERAPIA                                      71,60 57,28 56,15 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O RESGUARDO 

INDIGENA                     

12 2842
69-INGENIERÍA 

BIOMÉDICA                              
23 71,10 56,88 55,70 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O RESGUARDO 

INDIGENA                     
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MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 

80% 

PUNTAJE DE 

CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

ADMITIDO

OBSERVACIÓN

RESULTADOS DEL PROCESO DE ADMISIONES ESPECIALES 

SEDE BUCARAMANGA- PROGRAMAS DE PREGRADO PRESENCIAL 

SEGUNDO SEMESTRE DE 2024

ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

PRINCIPAL

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

OPCIONAL

PUNTAJE DE 

CORTE
SI NO

1 1964
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
73,90 59,12 74,85 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

2 1579
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
73,90 59,12 71,25 X ADMITIDO

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

3 1523
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
73,90 59,12 69,10 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

4 1966
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
73,90 59,12 66,15 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

5 852
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
73,90 59,12 59,35 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

6 2633
21-INGENIERÍA 

CIVIL                                  
31 68,80 55,04 71,00 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

7 3446
21-INGENIERÍA 

CIVIL                                  
68,80 55,04 71,00 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

8 610 46 21-INGENIERÍA CIVIL                                  68,80 55,04 57,20 X ADMITIDO

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

9 2250
21-INGENIERÍA 

CIVIL                                  
68,80 55,04 56,50 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

10 2502
22-INGENIERÍA 

ELÉCTRICA                              
26 65,60 52,48 65,90 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

11 595
22-INGENIERÍA 

ELÉCTRICA                            
26 65,60 52,48 61,50 X ADMITIDO

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

12 602 26
22-INGENIERÍA 

ELÉCTRICA                             
65,60 52,48 53,30 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

13 2277 56
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
68,85 55,08 66,65 X

ADMITIDO 1° OPCIÓN 

ADMISIÓN ESPECIAL 

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

14 697
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
68,85 55,08 64,85 X ADMITIDO

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

15 2189
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
68,85 55,08 59,70 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

16 189
24-INGENIERÍA 

MECÁNICA                               
66,90 53,52 71,70 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

17 3694 33
24-INGENIERÍA 

MECÁNICA                                
66,90 53,52 54,80 X ADMITIDO

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

18 2502 22
26-INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA                            
67,20 53,76 65,90 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

19 39
26-INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA                               
67,20 53,76 65,10 X ADMITIDO

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

20 595 22
26-INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA                               
67,20 53,76 61,50 X

ADMITIDO 1° OPCIÓN 

ADMISIÓN ESPECIAL 

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

21 602
26-INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA                               
22 67,20 53,76 53,30 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

22 949 63
27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
69,50 55,60 71,00 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL 1° OPCIÓN 

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

23 1828
27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
69,50 55,60 63,30 X ADMITIDO

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 

80% 

PUNTAJE DE 

CORTE

PUNTAJE 

DEL 
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ADMITIDO
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NÚMERO 

INSCRIPCIÓN

PROGRAMA 

ACADÉMICO 
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PROGRAMA 

ACADÉMICO 
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PUNTAJE DE 
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MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 

80% 

PUNTAJE DE 

CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

ADMITIDO

OBSERVACIÓN

RESULTADOS DEL PROCESO DE ADMISIONES ESPECIALES 
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SEGUNDO SEMESTRE DE 2024

ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

PRINCIPAL

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

OPCIONAL

PUNTAJE DE 

CORTE
24 1422

27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
69,50 55,60 61,90 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

25 2633 21
31-INGENIERÍA 

METALÚRGICA                            
58,60 46,88 71,00 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL 1° OPCIÓN 

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

26 2248 52
31-INGENIERÍA 

METALÚRGICA                                
58,60 46,88 62,80 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL 

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

27 97
31-INGENIERÍA 

METALÚRGICA                                  
37 58,60 46,88 54,10 X ADMITIDO

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

28 767 58
32-INGENIERÍA DE 

PETROLEÓS                           
63,60 50,88 60,60 X ADMITIDO

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

29 2900 72
32-INGENIERÍA DE 

PETROLEÓS                                   
63,60 50,88 35,40 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL 1° OPCIÓN 

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

30 1318
33-INGENIERÍA 

QUÍMICA                                
46 68,20 54,56 64,00 X ADMITIDO

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

31 3694
33-INGENIERÍA 

QUÍMICA                                
24 68,20 54,56 54,00 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

32 2279 45 34-GEOLOGÍA                                          67,10 53,68 68,80 X
ADMITIDO PROCESO 

NORMAL 1° OPCIÓN 

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

33 3164 58 34-GEOLOGÍA   67,10 53,68 66,80 X ADMITIDO

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

34 724 63 34-GEOLOGÍA   67,10 53,68 56,20 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

35 97 31 37-FILOSOFÍA                                         47,00 37,60 52,20 X
ADMITIDO 1° OPCIÓN 

ADMISIÓN ESPECIAL 

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

36 1743
41-TRABAJO 

SOCIAL                                    
65,70 52,56 63,70 X ADMITIDO

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

37 2279 45-ECONOMÍA                                          34 66,70 53,36 71,30 X
ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

38 3381 63 46-DERECHO                                           70,30 56,24 67,10 X ADMITIDO

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

39 2407 46-DERECHO                                           70,30 56,24 66,40 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

40 1318 33 46-DERECHO                                           70,30 56,24 64,50 X
ADMITIDO 1° OPCIÓN 

ADMISIÓN ESPECIAL 

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

41 2380 46-DERECHO                                           70,30 56,24 61,90 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

42 2085 69 46-DERECHO                                           70,30 56,24 59,50 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

43 610 46-DERECHO                                           21 70,30 56,24 57,30 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

44 2277 56-FISIOTERAPIA                                      23 71,60 57,28 65,80 X ADMITIDO

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

45 1010 56-FISIOTERAPIA                                      71,60 57,28 62,85 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

46 2384 56-FISIOTERAPIA                                      71,60 57,28 51,80 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

47 949

63-LIC.EN 

LENGUAS 

EXTRANJERAS 

CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS            

27 72,70 58,16 73,35 X
ADMITIDO PROCESO 

NORMAL 

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  



Los aspirantes admitidos deben imprimir la carta de admisión el 10 de Julio de 2024 después de las 5:00p.m. en el siguiente link: 

https://www.uis.edu.co/procesoInscripcionJ8/pages/uis/inscripciones/aspirantes/cartaAdmision/consultarCartaAdmision.jsf

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 

80% 

PUNTAJE DE 

CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

ADMITIDO

OBSERVACIÓN

RESULTADOS DEL PROCESO DE ADMISIONES ESPECIALES 
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ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

PRINCIPAL

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

OPCIONAL

PUNTAJE DE 

CORTE
48 2169

63-LIC.EN 

LENGUAS 

EXTRANJERAS 

CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS            

72,70 58,16 72,45 X ADMITIDO

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

49 3381

63-LIC.EN 

LENGUAS 

EXTRANJERAS 

CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS        

46 72,70 58,16 65,80 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

50 1375 58

63-LIC.EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS        

72,70 58,16 61,70 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

51 480

63-LIC.EN 

LENGUAS 

EXTRANJERAS 

CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS            

72,70 58,16 58,25 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

52 724

63-LIC.EN 

LENGUAS 

EXTRANJERAS 

CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS        

34 72,70 58,16 52,80 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

53 2041
69-INGENIERÍA 

BIOMÉDICA                              
71,10 56,88 63,30 X ADMITIDO

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

54 2085
69-INGENIERÍA 

BIOMÉDICA                              
46 71,10 56,88 59,30 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

55 2900

72-TEC. 

PROFESIONAL EN 

EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS 

CULTURALES Y 

CREATIVOS

32 35,95 28,76 35,95 X
ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

SI NO

14-QUÍMICA                                           65,45 52,36 62,65 X

ADMITIDO MUJERES VÍCTIMAS DE 

VIOLENCIA Y DISCRIMINACIÓN 

BASADA EN GENERO

39-MATEMÁTICAS  

56,20 44,96 65,40 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

MUJERES VÍCTIMAS DE 

VIOLENCIA Y DISCRIMINACIÓN 

BASADA EN GENERO

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 

80% 

PUNTAJE DE 

CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

ADMITIDO

OBSERVACIÓN

1 3194

ÍTEM
NÚMERO 

INSCRIPCIÓN

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

PRINCIPAL

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

OPCIONAL

PUNTAJE DE 

CORTE
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MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 

80% 

PUNTAJE DE 

CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

ADMITIDO

OBSERVACIÓN

RESULTADOS DEL PROCESO DE ADMISIONES ESPECIALES 

SEDE BUCARAMANGA- PROGRAMAS DE PREGRADO PRESENCIAL 

SEGUNDO SEMESTRE DE 2024

ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

PRINCIPAL

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

OPCIONAL

PUNTAJE DE 

CORTE
SI NO

1 2244
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
73,90 59,12 69,40 X ADMITIDO

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

2 794
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
73,90 59,12 69,20 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

3 3004
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
23 73,90 59,12 68,05 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

4 1977
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
73,90 59,12 67,95 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

5 20
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
26 73,90 59,12 67,00 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

6 3020
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
24 73,90 59,12 65,80 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

7 524
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
23 73,90 59,12 64,60 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

8 1892
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
73,90 59,12 60,45 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

9 1738
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
73,90 59,12 59,55 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

10 1510
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
23 73,90 59,12 58,25 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

11 2439 21
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
73,90 59,12 55,95 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

12 1212
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
73,90 59,12 53,00 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

13 2382 46
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
73,90 59,12 52,80 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

14 393
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
73,90 59,12 51,80 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

15 1272 56
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
73,90 59,12 49,50 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

16 2376 33 14-QUÍMICA                                           65,45 52,36 66,85 X
ADMITIDO 1° OPCIÓN 

ADMISIÓN ESPECIAL 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

17 309 33 14-QUÍMICA                                           65,45 52,36 64,10 X ADMITIDO
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

18 2976 46 14-QUÍMICA                                           65,45 52,36 58,55 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

19 2992 14-QUÍMICA                                           65,45 52,36 58,20 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

20 681
16-LICENCIATURA 

EN MATEMÁTICAS                       
23 46,10 36,88 57,60 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

21 1117
16-LICENCIATURA 

EN MATEMÁTICAS                       
64 46,10 36,88 47,40 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

22 1102 64
16-LICENCIATURA 

EN MATEMÁTICAS                       
46,10 36,88 46,40 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

23 1048
21-INGENIERÍA 

CIVIL                                  
22 68,80 55,04 68,10 X ADMITIDO

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 

PUNTAJE DE 

CORTE

80% 

PUNTAJE DE 

CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

ADMITIDO

OBSERVACIÓNÍTEM
NÚMERO 

INSCRIPCIÓN

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

PRINCIPAL

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

OPCIONAL
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MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 

80% 

PUNTAJE DE 

CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

ADMITIDO

OBSERVACIÓN

RESULTADOS DEL PROCESO DE ADMISIONES ESPECIALES 

SEDE BUCARAMANGA- PROGRAMAS DE PREGRADO PRESENCIAL 

SEGUNDO SEMESTRE DE 2024

ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

PRINCIPAL

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

OPCIONAL

PUNTAJE DE 

CORTE
24 3624

21-INGENIERÍA 

CIVIL                                  
68,80 55,04 66,20 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

25 3576
21-INGENIERÍA 

CIVIL                                  
68,80 55,04 59,60 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

26 1007
21-INGENIERÍA 

CIVIL                                  
68,80 55,04 58,80 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

27 857
21-INGENIERÍA 

CIVIL                                  
26 68,80 55,04 58,50 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

28 1497 23 21-INGENIERÍA CIVIL                                  68,80 55,04 58,00 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

29 2344
21-INGENIERÍA 

CIVIL                                  
68,80 55,04 57,10 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

30 2439
21-INGENIERÍA 

CIVIL                                  
11 68,80 55,04 56,10 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

31 2268 24
22-INGENIERÍA 

ELÉCTRICA                              
65,60 52,48 70,40 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL 1° OPCIÓN

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

32 1048 21
22-INGENIERÍA 

ELÉCTRICA                              
65,60 52,48 68,10 X

ADMITIDO 1° OPCIÓN 

ADMISIÓN ESPECIAL 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

33 3479
22-INGENIERÍA 

ELÉCTRICA                              
24 65,60 52,48 62,20 X ADMITIDO

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

34 3591
22-INGENIERÍA 

ELÉCTRICA                              
31 65,60 52,48 59,50 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

35 492
22-INGENIERÍA 

ELÉCTRICA                              
65,60 52,48 59,20 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

36 1227
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
68,85 55,08 75,55 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

37 3004 11
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
68,85 55,08 68,05 X ADMITIDO

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

38 2905 46
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
68,85 55,08 66,95 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

39 688
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
24 68,85 55,08 66,90 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

40 2546
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
31 68,85 55,08 66,90 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

41 2138
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
69 68,85 55,08 66,45 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

42 524 11
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
68,85 55,08 64,65 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

43 585 45
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
68,85 55,08 63,70 X

ADMITIDO 1° OPCIÓN 

ADMISIÓN ESPECIAL 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

44 1497
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
21 68,85 55,08 57,50 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

45 1510 11
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
68,85 55,08 57,10 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

46 681 16
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
68,85 55,08 54,10 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL 1° OPCIÓN

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

47 2268
24-INGENIERÍA 

MECÁNICA                               
22 66,90 53,52 70,50 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  
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MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 

80% 

PUNTAJE DE 

CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

ADMITIDO

OBSERVACIÓN

RESULTADOS DEL PROCESO DE ADMISIONES ESPECIALES 

SEDE BUCARAMANGA- PROGRAMAS DE PREGRADO PRESENCIAL 

SEGUNDO SEMESTRE DE 2024

ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

PRINCIPAL

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

OPCIONAL

PUNTAJE DE 

CORTE
48 1610

24-INGENIERÍA 

MECÁNICA                               
66,90 53,52 70,00 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

49 688 23
24-INGENIERÍA 

MECÁNICA                               
66,90 53,52 68,10 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

50 3020 11
24-INGENIERÍA 

MECÁNICA                               
66,90 53,52 67,10 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

51 3479 22
24-INGENIERÍA 

MECÁNICA                               
66,90 53,52 62,50 X

ADMITIDO 1° OPCIÓN 

ADMISIÓN ESPECIAL 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

52 1883
26-INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA                            
67,20 53,76 70,40 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

53 20 11
26-INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA                            
67,20 53,76 67,30 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

54 960 34
26-INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA                            
67,20 53,76 67,10 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL 1° OPCIÓN

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

55 857 21
26-INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA                            
67,20 53,76 58,50 X ADMITIDO

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

56 2028
27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
69,50 55,60 63,30 X ADMITIDO

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

57 28
27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
69,50 55,60 55,90 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

58 1229 41
27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
69,50 55,60 54,10 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

59 70
27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
69,50 55,60 52,40 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

60 642
27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
69,50 55,60 51,80 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

61 2546 23
31-INGENIERÍA 

METALÚRGICA                            
58,60 46,88 68,00 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

62 2958
31-INGENIERÍA 

METALÚRGICA                            
58,60 46,88 64,70 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

63 580 69
31-INGENIERÍA 

METALÚRGICA                            
58,60 46,88 60,40 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

64 3591 22
31-INGENIERÍA 

METALÚRGICA                            
58,60 46,88 59,50 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

65 598 32
31-INGENIERÍA 

METALÚRGICA                            
58,60 46,88 58,60 X

ADMITIDO 1° OPCIÓN 

ADMISIÓN ESPECIAL 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

66 3328
31-INGENIERÍA 

METALÚRGICA                            
32 58,60 46,88 54,60 X ADMITIDO

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

67 598
32-INGENIERÍA DE 

PETRÓLEOS                           
31 63,60 50,88 58,60 X ADMITIDO

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

68 552 45
32-INGENIERÍA DE 

PETRÓLEOS                           
63,60 50,88 58,50 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

69 1618 45
32-INGENIERÍA DE 

PETRÓLEOS                           
63,60 50,88 54,60 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

70 3328 31
32-INGENIERÍA DE 

PETRÓLEOS                           
63,60 50,88 54,60 X

ADMITIDO 1° OPCIÓN 

ADMISIÓN ESPECIAL 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

71 2567
32-INGENIERÍA DE 

PETRÓLEOS                           
56 63,60 50,88 50,60 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  
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MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 

80% 

PUNTAJE DE 

CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

ADMITIDO

OBSERVACIÓN

RESULTADOS DEL PROCESO DE ADMISIONES ESPECIALES 

SEDE BUCARAMANGA- PROGRAMAS DE PREGRADO PRESENCIAL 

SEGUNDO SEMESTRE DE 2024

ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

PRINCIPAL

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

OPCIONAL

PUNTAJE DE 

CORTE
72 3379

32-INGENIERÍA DE 

PETRÓLEOS                           
63,60 50,88 47,80 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

73 2376
33-INGENIERÍA 

QUÍMICA                                
14 68,20 54,56 67,30 X ADMITIDO

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

74 309
33-INGENIERÍA 

QUÍMICA                                
14 68,20 54,56 64,70 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

75 2991 34-GEOLOGÍA                                          67,10 53,68 72,30 X
ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

76 960 34-GEOLOGÍA                                          26 67,10 53,68 67,10 X
ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

77 1506 37-FILOSOFÍA                                         41 47,00 37,60 67,40 X
ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

78 2269 46 41-TRABAJO SOCIAL                                    65,70 52,56 70,10 X
ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

79 232
41-TRABAJO 

SOCIAL                                    
63 65,70 52,56 68,40 X

ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

80 1506 37 41-TRABAJO SOCIAL                                    65,70 52,56 67,70 X
ADMITIDO PROCESO 

NORMAL 1° OPCIÓN

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

81 1023 41-TRABAJO SOCIAL                                    65,70 52,56 63,10 X ADMITIDO
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

82 622
41-TRABAJO 

SOCIAL                                    
64 65,70 52,56 62,80 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

83 831
41-TRABAJO 

SOCIAL                                    
65,70 52,56 57,70 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

84 1229
41-TRABAJO 

SOCIAL                                    
27 65,70 52,56 52,50 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

85 1439 45-ECONOMÍA                                          63 66,70 53,36 73,65 X
ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

86 585 45-ECONOMÍA                                          23 66,70 53,36 64,65 X ADMITIDO
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

87 1784 45-ECONOMÍA                                          46 66,70 53,36 62,85 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

88 37 45-ECONOMÍA                                          66,70 53,36 60,45 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

89 552 45-ECONOMÍA                                          32 66,70 53,36 59,40 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

90 1618 45-ECONOMÍA                                          32 66,70 53,36 53,25 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

91 1193 45-ECONOMÍA                                          66,70 53,36 52,65 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

92 198 46-DERECHO                                           63 70,30 56,24 69,10 X ADMITIDO
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

93 2269 46-DERECHO                                           41 70,30 56,24 68,80 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

94 2905 46-DERECHO                                           23 70,30 56,24 68,80 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

95 3097 46-DERECHO                                           70,30 56,24 68,50 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  
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MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 

80% 

PUNTAJE DE 

CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

ADMITIDO

OBSERVACIÓN

RESULTADOS DEL PROCESO DE ADMISIONES ESPECIALES 

SEDE BUCARAMANGA- PROGRAMAS DE PREGRADO PRESENCIAL 

SEGUNDO SEMESTRE DE 2024

ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

PRINCIPAL

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

OPCIONAL

PUNTAJE DE 

CORTE
96 3660 46-DERECHO                                           70,30 56,24 68,30 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

97 3596 46-DERECHO                                           70,30 56,24 66,90 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

98 2016 46-DERECHO                                           63 70,30 56,24 63,20 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

99 3444 46-DERECHO                                           70,30 56,24 63,20 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

100 1784 45 46-DERECHO                                           70,30 56,24 62,40 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

101 2976 46-DERECHO                                           14 70,30 56,24 60,70 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

102 3080 46-DERECHO                                           70,30 56,24 56,80 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

103 2382 46-DERECHO                                           11 70,30 56,24 55,40 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

104 1835 64 46-DERECHO                                           70,30 56,24 52,70 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

105 2181 56-FISIOTERAPIA                                      71,60 57,28 64,50 X ADMITIDO
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

106 255 56-FISIOTERAPIA                                      71,60 57,28 56,90 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

107 1272 56-FISIOTERAPIA                                      11 71,60 57,28 50,80 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

108 2567 32 56-FISIOTERAPIA                                      71,60 57,28 50,70 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

109 1234 56-FISIOTERAPIA                                      71,60 57,28 40,90 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

110 1439 45

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

72,70 58,16 81,25 X
ADMITIDO PROCESO 

NORMAL 1° OPCIÓN

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

111 3501

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

72,70 58,16 72,85 X
ADMITIDO PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

112 3642

63-LIC. EN 

LENGUAS 

EXTRANJERAS 

CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS            

72,70 58,16 70,25 X ADMITIDO
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

113 232 41

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

72,70 58,16 68,80 X
ADMITIDO 1° OPCIÓN 

ADMISIÓN ESPECIAL 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

114 198 46

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

72,70 58,16 68,25 X
ADMITIDO 1° OPCIÓN 

ADMISIÓN ESPECIAL 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

115 2191

63-LIC. EN 

LENGUAS 

EXTRANJERAS 

CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS            

72,70 58,16 65,90 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

116 422

63-LIC. EN 

LENGUAS 

EXTRANJERAS 

CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS            

72,70 58,16 63,35 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  



Los aspirantes admitidos deben imprimir la carta de admisión el 10 de Julio de 2024 después de las 5:00p.m. en el siguiente link: 

https://www.uis.edu.co/procesoInscripcionJ8/pages/uis/inscripciones/aspirantes/cartaAdmision/consultarCartaAdmision.jsf

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 

80% 

PUNTAJE DE 

CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

ADMITIDO

OBSERVACIÓN

RESULTADOS DEL PROCESO DE ADMISIONES ESPECIALES 

SEDE BUCARAMANGA- PROGRAMAS DE PREGRADO PRESENCIAL 

SEGUNDO SEMESTRE DE 2024

ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

PRINCIPAL

PROGRAMA 

ACADÉMICO 

OPCIONAL

PUNTAJE DE 

CORTE
117 2016 46

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

72,70 58,16 62,10 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

118 497 64

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

72,70 58,16 61,75 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

119 3187

63-LIC. EN 

LENGUAS 

EXTRANJERAS 

CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS            

72,70 58,16 60,55 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

120 3537

63-LIC. EN 

LENGUAS 

EXTRANJERAS 

CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS            

72,70 58,16 58,00 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

121 3504

63-LIC. EN 

LENGUAS 

EXTRANJERAS 

CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS            

72,70 58,16 55,85 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

122 1248

63-LIC. EN 

LENGUAS 

EXTRANJERAS 

CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS            

72,70 58,16 51,85 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

123 2988

63-LIC. EN 

LENGUAS 

EXTRANJERAS 

CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS            

72,70 58,16 51,30 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

124 622 41

64-LIC.EN 

LITERATURA Y 

LENGUA 

CASTELLANA             

65,35 52,28 62,30 X ADMITIDO
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

125 497

64-LIC.EN 

LITERATURA Y 

LENGUA 

CASTELLANA             

63 65,35 52,28 59,70 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

126 3466

64-LIC.EN 

LITERATURA Y 

LENGUA 

CASTELLANA             

65,35 52,28 58,90 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

127 1835

64-LIC.EN 

LITERATURA Y 

LENGUA 

CASTELLANA             

46 65,35 52,28 51,80 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

128 1117 16

64-LIC.EN 

LITERATURA Y 

LENGUA 

CASTELLANA             

65,35 52,28 46,95 X
ADMITIDO PROCESO 

NORMAL 1° OPCIÓN

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

129 1102

64-LIC.EN 

LITERATURA Y 

LENGUA 

CASTELLANA             

16 65,35 52,28 45,70 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

130 1196

64-LIC.EN 

LITERATURA Y 

LENGUA 

CASTELLANA             

65,35 52,28 40,95 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

131 2138 23
69-INGENIERÍA 

BIOMÉDICA                              
71,10 56,88 66,90 X ADMITIDO

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  

132 580
69-INGENIERÍA 

BIOMÉDICA                              
31 71,10 56,88 60,40 X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA  


